
District Goal: WE empower all students to achieve post-high school success. 
 
The Beaverton School District recognizes the diversity and worth of all individuals and groups.  It is the policy of the Beaverton School District that there 
will be no discrimination or harassment of individuals or groups based on race, color, religion, gender, sexual orientation, gender identity, gender expression, 
national origin, marital status, age, veterans' status, genetic information or disability in any educational programs, activities or employment. 

  
 

 
 

2017-18 ENROLLMENT REPORT 
 
 
 

POLICY ISSUE / SITUATION: 
Each school year on the final school day of September the District tabulates the enrollment totals for each 
grade level and school. These figures represent the District’s baseline enrollment for the school year. The 
attached memo and tables present a snapshot of the District’s enrollment for the 2017-18 school year, as well 
as a comparison with the prior school year.  
 
 
RECOMMENDATION: 
It is recommended that the School Board receive the 2017-18 Enrollment Summary.  Staff will be available to 
answer questions during the Board meeting or as a follow-up. 
 

WE EXPECT EXCELLENCE WE INNOVATE WE EMBRACE EQUITY WE COLLABORATE
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2017-18	School	Year:	Enrollment	Summary		
	
The	following	is	a	summary	of	the	Beaverton	School	District’s	general	education	enrollment	for	the	2017-18	
school	year.	1		Detailed	tables	are	provided	in	subsequent	pages.	
	

• Overall,	District	enrollment	declined	by	105	students	from	the	previous	year	(-0.3%),	with	declines	at	
the	elementary	level	offset	to	some	degree	by	increases	at	the	high	school	level.	Middle	school	
enrollment	was	unchanged.	
	
Figure	1:	Districtwide	Enrollment	Change,	2016-17	to	2017-18	(current)	

	
	
	
Elementary	School	Level	(K-5)	

• Elementary	grades	(K-5)	experienced	a	decline	of	271	students	(-1.5%)	between	2016	and	2017.		This	
was	the	second	year	of	decline	in	the	elementary	grades,	by	about	the	same	number	of	students.			

• 2016-17’s	Kindergarten	class,	(the	incoming	1st	grade)	grew	slightly,	by	30	students,	which	was	below	
the	historic	increase	of	7-8%.	This	was	the	second	consecutive	year	in	which	a	Kindergarten	class	did	
not	grow	significantly	as	it	moved	into	1st	grade.		This	has	contributed	to	the	decrease	in	the	K-5	
student	population,	as	larger	cohorts	in	higher	grades	matriculate.	There	were	also	decreases	in	the	
incoming	2nd	and	3rd	grades.	

• In	North	Bethany,	Springville	saw	a	large	drop	in	K-5	enrollment,	a	result	of	an	attendance	boundary	
split	to	accommodate	the	newly	opened	Sato	ES.		

• The	attendance	boundaries	for	Hazeldale,	Nancy	Ryles,	Scholls	Heights	and	Cooper	Mountain	were	also	
adjusted	for	the	2017-18	school	year.	There	were	no	appreciable	changes	in	their	enrollment,	because	
the	boundary	changes	affected	largely	undeveloped	land.		
	

																																																								
1	These	figures	apply	to	the	General	Education	population	(excludes	Early	College,	Special/Alternative	Programs	&	Self	Contained	
Specialized	Programs).		Charter	school	enrollment	is	not	included	here,	and	is	reported	separately	on	the	following	pages.	
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Actual	Enrollment	for	SY	2017-18

School	/	Program

Actual	
Enrollment	
09/30/2016

Actual	
Enrollment	
09/29/2017

Actual	
Change	#

Actual	
Change	%

Elementary 18,073													 17,802												 (271)								 -1.5%
Middle	School 9,356															 9,354														 (2)												 0.0%
High	School 11,529													 11,697												 168										 1.4%
K-12	General	Education* 38,958													 38,853												 (105)								 -0.3%

Early	College	(EC) 272																		 301																	 29												 9.6%
Alternative	Programs	(AP) 88																				 159																	 71												 44.7%
Special	Education	Outside	Placement	(SP) 90																				 93																			 3														 3.2%
Self	Contained	Special	Education	(SPED)** 1,012															 1,060														 48												 4.5%
Charter	Schools 492																		 531																	 39												 7.3%

District	Grand	Total 40,912													 40,997												 85												 0.2%

November	13,	2017	
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Figure	2:	Grades	K-5	Cohorts,	2013	through	2017	(color-coded	by	cohort	size)	

	
	
	
Middle	School	Level	(6-8th)	

• Middle	School	grades	overall	(6-8th,	including	all	Options	and	SUMMA	programs)	were	relatively	stable,	
with	a	net	overall	decline	of	-2	students.		This	is	a	slowdown	from	prior	years,	which	saw	steady	
increases	in	the	6-8th	grade	classes.	
	
Figure	3:	Grades	6-8	Cohorts,	2013	through	2017	

	
	

• 6-8th	grade	enrollment	in	the	District’s	three	K-8	Schools	(Aloha-Huber	Park,	Raleigh	Hills,	and	
Springville)	was	overall	stable,	with	a	slight	decline	of	-7	students.		Raleigh	Hills	experienced	the	largest	
decline	of	13	students	(-7.2%).	

• Enrollment	in	the	Rachel	Carson	program	saw	a	minor	decline	of	2	students.	
• The	District’s	SUMMA	programs	declined	in	enrollment	by	79	students	(-9.3%).	This	was	a	steeper	than	

experienced	the	prior	year.		
• The	6-8th	grade	population	in	comprehensive	middle	school	programs	increased	by	44	(+0.7%).			
• Conestoga	MS	led	with	an	increase	of	66	students	(7.4%),	followed	by	Highland	Park	(39	students,	

+5%).	Stoller	MS,	the	District’s	largest	middle	school,	saw	a	small	increase	of	4	students.	
• Options	Middle	School	programs,	including	ACMA,	HS2	and	ISB,	each	experienced	a	growth	in	

enrollment,	with	a	total	increase	of	42	(+3.6%).	
• HS2	led	with	an	increase	of	36	students	(+10.6%),	with	slight	increases	at	ACMA	and	ISB.	

	
	
High	School	Level	(9-12th)	

• High	School	grades	(9-12th,	including	Options	schools)	experienced	the	most	growth	of	the	three	school	
levels	with	a	net	increase	of	168	students	(+1.5%).		This	continues	recent	trends	of	growth	at	the	high	
school	level.	
	
	
	

Kinder 1st 2nd 3rd 4th 5th K-5th Change
2013-14 2,778						 3,082						 3,027						 3,034						 2,977						 3,089						 17,987		
2014-15 2,765						 3,011						 3,064						 3,033						 3,042						 3,004						 17,919		 (68)								
2015-16 2,965						 3,019						 3,096						 3,079						 3,062						 3,124						 18,345		 426							
2016-17 2,751						 3,020						 3,045						 3,079						 3,098						 3,080						 18,073		 (272)						
2017-18 2,876						 2,781						 2,986						 2,994						 3,089						 3,076						 17,802		 (271)						

6th 7th 8th 6-8th Change
2013-14 2,954				 2,962				 2,954				 8,870				
2014-15 3,109				 3,005				 2,953				 9,067				 197							
2015-16 3,066				 3,136				 2,998				 9,200				 133							
2016-17 3,150				 3,121				 3,085				 9,356				 156							
2017-18 3,134				 3,142				 3,078				 9,354				 (2)										
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Figure4:	Grades	9-12	Cohorts,	2013	through	2017	

	
	

• Most	of	the	growth	was	in	the	comprehensive	high	schools,	with	a	total	increase	of	209	students	
(+2.1%).	

• Aloha,	Beaverton,	Southridge,	Sunset	and	Westview	saw	a	net	decline	in	student	population,	as	the	
new	attendance	boundaries	were	implemented.		Mountainside	High	School	opened	with	873	students,	
made	up	of	9th	and	10th	grades	only.	With	the	ongoing	matriculation	of	larger	upper	classes	who	were	
grandfathered	to	their	original	boundary,	each	of	the	five	original	high	schools	will	continue	to	
experience	a	decline	in	population.	

• The	District’s	five	high	school	Options	programs	saw	a	decline	in	enrollment	of	41	students	overall	(-
2.8%).	

• The	largest	decline	was	at	ACMA,	where	there	was	a	decline	of	33	students	(-8.9%).	
• ISB	experienced	a	slight	increase	in	enrollment	of	10	students	(+2.6%).	

	
Racial	&	Ethnic	Profile	
	

• The	District’s	racial	and	ethnic	make-up	in	2017-18	is	substantially	the	same	as	last	year.		
• There	was	a	slight	increase,	proportionally,	in	the	Asian	population,	and	a	decline	in	the	White	

population.	Other	groups	saw	minor	shifts.	
	

Figure	5:	Racial	&	Ethnic	Profile,	2016-17	and	2017-18	

	
	
	

9th 10th 11th 12th 9-12th Change
2013-14 2,907				 2,870					 2,665									 2,577				 11,019		
2014-15 2,959				 2,877					 2,708									 2,635				 11,179		 160							
2015-16 3,013				 2,960					 2,724									 2,647				 11,344		 165							
2016-17 3,041				 2,994					 2,810									 2,684				 11,529		 185							
2017-18 3,161				 3,009					 2,793									 2,734				 11,697		 168							
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Socio-Economic	Profile	
	

• Title	1	schools	(elementary	schools	with	high	levels	of	poverty)	experienced	a	net	decline	of	-243	
students	(-3.1%)	from	2016-17	to	2017-18,	while	enrollment	declined	less	so	at	non-Title	1	schools.2			

	
Figure	5:	K-5	Enrollment	by	Title	I	Status	

	

																																																								
2	Title	1	elementary	schools	are:		Aloha-Huber	Park,	Barnes,	Beaver	Acres,	Beaver	Acres,	Chehalem,	Elmonica,	Fir	Grove,	Greenway,	
Hazeldale,	Kinnaman,	McKay,	McKinley,	Raleigh	Hills,	Vose	and	William	Walker.	

Title	I	Status 2016-17 2017-18 Change	# Change	%
Title	I 7,730							 7,487							 (243)									 -3.1%
Non-Title 10,343					 10,315					 (28)												 -0.3%
Total 18,073					 17,802					 (271)									 -1.5%



Actual Enrollment for SY 2017-18

School / Program

Actual 

Enrollment 

09/30/2016

Actual 

Enrollment 

09/29/2017

Actual 

Change #

Actual 

Change %

Elementary 18,073                 17,802               (271)           -1.5%

Middle School 9,356                   9,354                  (2)               0.0%

High School 11,529                 11,697               168            1.4%

K-12 General Education* 38,958                 38,853              (105)           -0.3%

Early College (EC) 272                      301                     29              9.6%

Alternative Programs (AP) 88                        159                     71              44.7%

Special Education Outside Placement (SP) 90                        93                       3                3.2%

Self Contained Special Education (SPED)** 1,012                   1,060                  48              4.5%

Charter Schools 492                      531                     39              7.3%

District Grand Total 40,912                 40,997               85              0.2%

Projected Enrollment for SY 2017-18

School / Program

Actual 

Enrollment 

09/30/2016

Projected 

Enrollment 

9/29/2017

Projected 

Change #

Projected 

Change %

Projection 

Error

Elementary 18,073                 17,989               (84)             -0.5% -1.04%

Middle School 9,356                   9,322                  (34)             -0.4% 0.34%

High School 11,529                 11,628               99              0.9% 0.59%

K-12 General Education* 38,958                 38,939              (19)            0.0% -0.22%

Early College (EC) 272                      275                     3                1.1% 9.45%

Alternative Programs (AP) 88                        120                     32              36.4% 32.50%

Special Education Outside Placement (SP) 90                        100                     10              11.1% -7.00%

Self Contained Special Education (SPED)** 1,012                   1,042                  30              3.0% 1.73%

Charter Schools 492                      526                     34              6.9% 0.95%

District Grand Total 40,912                 41,002               90              0.2% -0.01%

Pre-Kindergarten

As of the 9/29/17 ESM, Vose and Aloha-Huber Park each have a Pre-K program 

onsite.  Those students are not reflected in the enrollment statistics or capacity 

calculations for those schools.

- Aloha-Huber Park has 18 Pre-K AM students

- Vose has 12 Pre-K AM and 6 PM students

*General Education programs include all K-5, K-8, SUMMA, and Rachel Carson programs, plus Middle 

and High School Options programs (e.g. ACMA, HS2, ISB, SST). For detailed grade-by-grade figures see 

Actual Enrollment by School & Grade

**For detailed grade-by-grade figures please see Self-Contained Specialized Education Actual 

Enrollment

Beaverton School District 
Summary of Enrollment: 2017-18 School Year

Version Date: October 10, 2017 Page 1



Enrollment Change by School and Program, 2016-17 to 2017-18

Aloha Huber (K-5) 794 741                        (53)             -6.7%
Barnes 631 621                        (10)             -1.6%
Beaver Acres 743 702                        (41)             -5.5%
Bethany 554 530                        (24)             -4.3%
Bonny Slope 622 638                        16              2.6%
Cedar Mill 408 418                        10              2.5%
Chehalem 494 476                        (18)             -3.6%
Cooper Mountain 508 505                        (3)               -0.6%
Elmonica 650 714                        64              9.8%
Errol Hassell 453 466                        13              2.9%
Findley 778 726                        (52)             -6.7%
Fir Grove 470 447                        (23)             -4.9%
Greenway 380 353                        (27)             -7.1%
Hazeldale 495 430                        (65)             -13.1%
Hiteon 657 646                        (11)             -1.7%
Jacob Wismer 702 755                        53              7.5%
Kinnaman 682 665                        (17)             -2.5%
McKay 292 280                        (12)             -4.1%
McKinley 619 603                        (16)             -2.6%
Montclair 366 331                        (35)             -9.6%
Nancy Ryles 616 576                        (40)             -6.5%
Oak Hills 562 548                        (14)             -2.5%
Raleigh Hills (K-5) 397 383                        (14)             -3.5%
Raleigh Park 354 369                        15              4.2%
Ridgewood 448 414                        (34)             -7.6%
Rock Creek 598 573                        (25)             -4.2%
Sato - new school 0 502                        502            
Scholls Heights 525 516                        (9)               -1.7%
Sexton Mountain 506 495                        (11)             -2.2%
Springville (K-5)  - new boundary 944 594                        (350)           -37.1%
Terra Linda 393 360                        (33)             -8.4%
Vose 613 617                        4                0.7%
West TV 349 353                        4                1.1%
William Walker 470 455                        (15)             -3.2%

Elementary Total 18,073                   17,802                  (271)           -1.5%

Elementary School  % Change 

 SY 2016-17 

Enrollment  Change 

 SY 2017-18 

Enrollment 
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Enrollment Change by School and Program, 2016-17 to 2017-18

K-8 Schools

Aloha Huber (6-8) 182                        180                        (2)               -1.1%

Raleigh Hills (6-8) 180                        167                        (13)             -7.2%

Springville (6-8) 169                        177                        8                4.7%

K-8 Schools Subtotal 531                        524                       (7)              -1.3%
Comprehensive Middle Schools
Cedar Park 890                        872                        (18)             -2.0%

Cedar Park - SUMMA 116                        93                          (23)             -19.8%
Conestoga 893                        959                        66              7.4%
Five Oaks 818                        831                        13              1.6%

Rachel Carson 180                        178                        (2)               -1.1%
Highland Park 781                        820                        39              5.0%

Highland Park - SUMMA 93                           76                          (17)             -18.3%
Meadow Park 698                        682                        (16)             -2.3%

Meadow Park - SUMMA 150                        128                        (22)             -14.7%
Mountain View 836                        811                        (25)             -3.0%
Stoller 1,086                     1,090                    4                0.4%

Stoller - SUMMA 404                        394                        (10)             -2.5%
Whitford 627                        608                        (19)             -3.0%

Whitford - SUMMA 88                           81                          (7)               -8.0%
Rachel Carson 180                        178                       (2)              -1.1%
SUMMA Subtotal 851                        772                       (79)            -9.3%
Comprehensive Subtotal 6,629                    6,673                    44             0.7%

Options Middle Schools -                         
ACMA Middle 344                        348                        4                1.2%
HS2 Middle (Cap. Center) 341                        377                        36              10.6%
ISB Middle 480                        482                        2                0.4%

Options Subtotal 1,165                    1,207                    42             3.6%

Middle School Total 9,356                     9,354                    (2)               -0.02%

 Change Middle School  % Change 

 SY 2017-18 

Enrollment 

 SY 2016-17 

Enrollment 
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Enrollment Change by School and Program, 2016-17 to 2017-18

Comprehensive High Schools*
Aloha 1,899                     1,774                    (125)           -6.6%
Beaverton 1,773                     1,644                    (129)           -7.3%
Mountainside - new school -                         873                        873            
Southridge 1,598                     1,440                    (158)           -9.9%
Sunset 2,228                     2,068                    (160)           -7.2%
Westview 2,576                     2,484                    (92)             -3.6%

Comprehensive Subtotal 10,074                   10,283                  209            2.1%
*New boundaries in effect

Options High Schools
ACMA High School 369                        336                        (33)             -8.9%
Community School (Merlo) 164                        161                        (3)               -1.8%
HS2 High School (Cap. Center) 356                        344                        (12)             -3.4%
ISB High School 390                        400                        10              2.6%
SST (Cap. Center) 176                        173                        (3)               -1.7%

Options Subtotal 1,455                     1,414                    (41)             -2.8%
-             

High School Total* 11,529                   11,697                  168            1.5%

High School  % Change 

 SY 2017-18 

Enrollment 

 SY 2016-17 

Enrollment  Change 
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Enrollment Change by School and Program, 2016-17 to 2017-18

K-8 Schools
Aloha-Huber Park K-8 976                        921                        (55)             -5.6%
Raleigh Hills K-8 577                        550                        (27)             -4.7%
Springville K-8* 1,113                     771                        (342)           -30.7%

Middle Schools
Cedar Park + SUMMA 1,006                     965                        (41)             -4.1%
Five Oaks + Rachel Carson 998                        1,009                    11              1.1%
Highland Park + SUMMA 874                        896                        22              2.5%
Meadow Park + SUMMA 848                        810                        (38)             -4.5%
Stoller + SUMMA 1,490                     1,484                    (6)               -0.4%
Whitford + SUMMA 715                        689                        (26)             -3.6%

Middle & High Options Schools
ACMA Middle + High 713                        684                        (29)             -4.1%
Community School (Merlo) 164                        161                        (3)               -1.8%
HS2 Middle + High (Capital Center) 697                        721                        24              3.4%
ISB Middle + High 870                        882                        12              1.4%
SST (Capital Center) 176                        173                        (3)               -1.7%

Options & Multiple Programs Total 11,217                   10,716                  (501)           -4.5%

*Springville 6-8th grades located at Timberland 

in 2016, but were counted with Springville's 

enrollment; new boundaries lowered K-5 

enrollment in 2017-18

Locations with Multiple Schools / 

Options Programs
 SY 2016-17 

Enrollment 

 SY 2017-18 

Enrollment  Change  % Change 
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General Education Enrollment by School Grade: September 29, 2017
(Self-Contained Specialized Education on Separate Page)

Cost
Center Kinder 1st 2nd 3rd 4th 5th

113 Aloha Huber (K-5) 112 106 129 141 129 124 629 741             4.2%

116 Barnes 102 104 95 110 115 95 519 621             3.5%

119 Beaver Acres 121 115 114 116 122 114 581 702             3.9%

122 Bethany 78 95 91 90 89 87 452 530             3.0%

154 Bonny Slope 95 97 110 111 107 118 543 638             3.6%

131 Cedar Mill 66 67 74 67 69 75 352 418             2.3%

137 Chehalem 89 60 96 75 69 87 387 476             2.7%

141 Cooper Mountain 80 74 78 89 92 92 425 505             2.8%

143 Elmonica 131 135 128 108 126 86 583 714             4.0%

151 Errol Hassell 84 73 75 80 74 80 382 466             2.6%

144 Findley 78 98 120 130 150 150 648 726             4.1%

146 Fir Grove 71 77 79 66 74 80 376 447             2.5%

134 Greenway 53 61 59 60 54 66 300 353             2.0%

152 Hazeldale 70 54 83 60 75 88 360 430             2.4%

165 Hiteon 97 108 120 107 106 108 549 646             3.6%

127 Jacob Wismer 117 123 131 134 126 124 638 755             4.2%

186 Kinnaman 101 99 101 120 131 113 564 665             3.7%

157 McKay 35 28 51 43 59 64 245 280             1.6%

161 McKinley 125 88 106 94 97 93 478 603             3.4%

167 Montclair 46 48 59 56 59 63 285 331             1.9%

169 Nancy Ryles 92 95 86 108 106 89 484 576             3.2%

171 Oak Hills 80 98 86 96 91 97 468 548             3.1%

174 Raleigh Hills (K-5) 77 65 49 65 70 57 306 383             2.2%

176 Raleigh Park 58 54 63 73 64 57 311 369             2.1%

179 Ridgewood 69 65 54 68 78 80 345 414             2.3%

177 Rock Creek 100 92 95 90 109 87 473 573             3.2%

139 Sato 95 92 86 85 83 61 407 502             2.8%

164 Scholls Heights 81 72 81 79 90 113 435 516             2.9%

182 Sexton Mountain 84 73 83 81 82 92 411 495             2.8%

124 Springville (K-5) 87 89 86 98 110 124 507 594             3.3%

185 Terra Linda 53 55 64 57 56 75 307 360             2.0%

188 Vose 117 96 107 98 101 98 500 617             3.5%

191 West TV 60 50 64 69 49 61 293 353             2.0%

194 William Walker 72 75 83 70 77 78 383 455             2.6%

Elementary Total 2,876      2,781      2,986      2,994      3,089      3,076          14,926         17,802        100.0%

 Share of 

K-5 Elementary School

Grade 1st - 5th 

Grade

 K - 5th 

Grade 
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General Education Enrollment by School Grade: September 29, 2017
(Self-Contained Specialized Education on Separate Page)

Cost
Center 6th 7th 8th

K-8 Schools

113 Aloha Huber (6-8) 66            58            56            180          1.9%

174 Raleigh Hills (6-8) 61            55            51            167          1.8%

124 Springville (6-8) 62            58            57            177          1.9%

K-8 Schools Subtotal 189         171         164         524         5.6%

Comprehensive Middle Schools

321 Cedar Park 305          297          270          872          9.3%

575 Cedar Park - SUMMA 30            34            29            93            1.0%

326 Conestoga 323          337          299          959          10.3%

357 Five Oaks 277          276          278          831          8.9%

555 Rachel Carson 63            63            52            178          1.9%

331 Highland Park 274          270          276          820          8.8%

580 Highland Park - SUMMA 12            25            39            76            0.8%

341 Meadow Park 226          237          219          682          7.3%

570 Meadow Park - SUMMA 29            42            57            128          1.4%

351 Mountain View 296          276          239          811          8.7%

346 Stoller 377          372          341          1,090      11.7%

565 Stoller - SUMMA 113          120          161          394          4.2%

361 Whitford 196          201          211          608          6.5%

560 Whitford - SUMMA 21            24            36            81            0.9%

Rachel Carson 63           63           52           178         1.9%

SUMMA Subtotal 205         245         322         772         8.3%

Comprehensive Subtotal 2,274     2,266      2,133      6,673      71.3%

Options Middle Schools

323 ACMA Middle 114          116          118          348          3.7%

372 HS2 Middle 131          120          126          377          4.0%

371 ISB Middle 158          161          163          482          5.2%

Options Subtotal 403         397         407         1,207      12.9%

Middle School Total 3,134      3,142      3,078      9,354      100.0%

Middle School

Grade 6th - 8th 

Total

 Share of 

6-8 
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General Education Enrollment by School Grade: September 29, 2017
(Self-Contained Specialized Education on Separate Page)

Cost

Center 9th 10th 11th 12th

Comprehensive High Schools

420 Aloha 436          463          458          417          1,774      15.2%

450 Beaverton 421          366          413          444          1,644      14.1%

440 Mountainside 461          412          -           -           873          7.5%

430 Southridge 347          287          422          384          1,440      12.3%

480 Sunset 538          483          534          513          2,068      17.7%

460 Westview 569          638          637          640          2,484      21.2%

Comprehensive Subtotal 2,772     2,649      2,464      2,398      10,283   87.9%

Options High Schools

423 ACMA High School 102          89            74            71            336          2.9%

422 Community School (Merlo) 9              29            42            81            161          1.4%

472 HS2 High School (Cap. Center) 91            98            80            75            344          2.9%

471 ISB High School 135          95            94            76            400          3.4%

453 SST (Cap. Center) 52            49            39            33            173          1.5%

Options Subtotal 389         360         329         336         1,414      12.1%

High School Total 3,161      3,009      2,793      2,734      11,697    100.0%

Early College 145          156          301          

Kinder 1st 2nd 3rd 4th 5th

Arco Iris 0 51 50 49 50 50                 250               250 

Hope Chinese 49 26 52 26 26 37                 167               216 

Charter Schools

6th 7th 8th

Arco Iris 29 21 15 65

Charter School Total 531          

Elementary Total (K-5) 17,802    45.8%

Middle School Total (Comp + SUMMA + Options + K-8) 9,354      24.1%

High School Total (Comp + Options) 11,697    30.1%

K-12 Grand Total 38,853    100.0%

Early High School 301          

Self Containded SPED (all grades) 1,060      

Excluded Alternative Placement 159          

Excluded Special Placement 93            

Charter Schools 531          

District Grand Total* 40,997    
*Includes Gen. Education, SCSP, Early 

College, Alternative Programs, and 

Special Ed. Outside Placement & Charter 

Schools

 K - 5th 

Grade 

(Total) 

 Share of 

9-12 

 Share of 

District 

Gen. Ed. 

Grade
 1st - 5th 

Grade Charter Schools

Grade  6th-8th 

Grade 

District Totals

High School

Grade 9th - 12th 

Total
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Self-Contained Specialized Education Enrollment 

by School and Grade:  September 29, 2017

Cost

Center Kinder 1st 2nd 3rd 4th 5th

119 Beaver Acres
ISC 4 6 3 6 5 4 28                            

137 Chehalem
EGC 1 3 5 4 4 4 21                            

141 Cooper Mountain
SCC 1 7 2 3 2 8 23                            

151 Errol Hassell
SLC 1 2 3 1 4 4 15                            

134 Greenway
SLC 4 2 2 2 10                            

152 Hazeldale
SCC 2 5 4 3 5 3 22                            

165 Hiteon
EGC 1 5 3 6 3 5 23                            

186 Kinnaman
ISC 2 6 3 5 2 3 21                            

157 McKay
ALC 1 4 3 7 7 22                            

161 McKinley
SRC 5 2 1 2 8 18                            

171 Oak Hills
ALC 3 4 3 2 5 5 22                            

174 Raleigh Hills (K-5)
EGC 3 3 7 5 3 21                            

176 Raleigh Park
SRC 6 1 7                              

179 Ridgewood
ISC 3 3 3 4 2 5 20                            

139 Sato
EGC 6 3 9                              
ELC 3 1 3 7                              

164 Scholls Heights
ISC 1 3 6 6 2 1 19                            

182 Sexton Mountain
SRC 1 8 3 3 3 3 21                            

124 Springville (K-5)
EGC 3 3 7 3 4 20                            

185 Terra Linda 
SRC 12 2 5 3 22                            

191 West TV
SCC 1 5 2 4 3 6 21                            

194 William Walker
SCSP 1 2 3 6 4 5 21                            

Elementary SCSP Total 33                83                57                81                73                86                    413                         

Schools without SCSP Programs
113 Aloha Huber (K-5)
116 Barnes
122 Bethany
154 Bonny Slope
131 Cedar Mill
143 Elmonica 
144 Findley
146 Fir Grove 
127 Jacob Wismer
167 Montclair
169 Nancy Ryles
177 Rock Creek
188 Vose

Elementary School
Grade  K - 5th Grade 

(Total) 
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Self-Contained Specialized Education Enrollment 

by School and Grade:  September 29, 2017

Cost

Center 6th 7th 8th
Comprehensive Middle Schools

321 Cedar Park
EGC 5                  3                  7                  15                
SCC 10                4                  4                  18                
SRC 3                  7                  5                  15                

Cedar Park SCSP Total 18                14                16                48                

326 Conestoga
EGC 5                  2                  3                  10                
SLC 2                  4                  2                  8                  

Conestoga SCSP Total 7                  6                  5                  18                

357 Five Oaks 
ALC 2                  7                  8                  17                
EGC 6                  3                  3                  12                
ISC 4                  2                  7                  13                

Five Oaks SCSP Total 12                12                18                42                

331 Highland Park
ALC 3                  5                  7                  15                
SCC 4                  5                  7                  16                

Highland Park SCSP Total 7                  10                14                31                

341 Meadow Park
EGC 3                  5                  2                  10                
ISC 9                  4                  13                

Meadow Park SCSP Total 12                9                  2                  23                

351 Mountain View
ALC 3                  4                  5                  12                
SRC 3                  4                  8                  15                

Mountain View SCSP Total 6                  8                  13                27                

346 Stoller
ALC 7                  6                  2                  15                
SCC 3                  5                  5                  13                

Stoller SCSP Total 10                11                7                  28                

361 Whitford
ISC 2                  6                  1                  9                  
SRC 7                  2                  2                  11                

Whitford SCSP Total 9                  8                  3                  20                

Middle School SCSP Total 81                78                78                237              

Middle School
Grade 6th - 8th 

Total
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Self-Contained Specialized Education Enrollment 

by School and Grade:  September 29, 2017

Cost

Center 9th 10th 11th 12th
Comprehensive High Schools

420 Aloha
ALC 5                  8                  4                  8                  25                
ISC 5                  3                  2                  1                  11                
SCC 1                  3                  3                  7                  
SCC 1                  4                  4                  5                  14                

Aloha SCSP Total 12                15                13                17                57                

450 Beaverton
ALC 5                  7                  6                  9                  27                
ISC 1                  1                  4                  6                  
SRC 5                  1                  3                  1                  10                

Beaverton SCSP Total 11                8                  10                14                43                

440 Mountainside
ALC 11                2                  13                
ISC 2                  4                  1                  2                  9                  
SLC 3                  1                  1                  1                  6                  

Mountainside SCSP Total 16                7                  2                  3                  28                

430 Southridge
ALC 4                  7                  2                  2                  15                
EGC 2                  7                  3                  1                  13                

Southridge SCSP Total 6                  14                5                  3                  28                

480 Sunset
ALC 5                  7                  7                  4                  23                
EGC 7                  3                  1                  4                  15                
SCC 5                  4                  4                  4                  17                
SRC 1                  2                  6                  1                  10                

Sunset SCSP Total 18                16                18                13                65                

460 Westview
ALC 8                  5                  9                  5                  27                
EGC 2                  4                  4                  5                  15                
ISC 2                  3                  1                  2                  8                  
SCC 6                  2                  6                  4                  18                

Westview SCSP Total 18                14                20                16                68                

High School SCSP Total* 81                74                68                66                289              

8th 9th 10th 11th 12th Total
818 Capital Center Programs

ALC 1                  3                  1                  1                  6                       
Community 101              101                  
PTP 14                14                    

Capital Center Programs Total 1                  -               3                  1                  116              121                  

Elementary Total 413              39.0%
Middle School Total 237              22.4%
High School Total 289              27.3%
Capital Center Prog.Total 121              11.4%

District SCSP Total 1,060          100.0%

Share of 

District SCSPDistrict Totals

High School

Grade 9th - 12th 

Total
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